
Zápis z porady vedení konané dne 29. 6. 2015 

Přítomni: Dostál, Šrubařová, Bartošek, Kohoutková, Matyska, Křenek, Malinka, Novotná 

Buršíková 

Omluveni: Rebok, Regner 

1. Zprávy od ředitele  

– Minulý týden proběhla pod vedením pana rektora schůzka týkající se dlouhodobého 

záměru. Jedním z primárních cílů je dostat se v žebříčku univerzit mezi 500 

nejlepších. V podstatě všechny aktivity DZ budou poměřovány vůči tomuto cíli; 

v oblasti vědy a výzkumu poroste tlak na skutečně kvalitní publikace (především 

časopisy).  

– Rektor oznámil změny ve složení prorektorů s platností od 1. září. ÚVT bude nově 

spadat pod prorektora pro studijní záležitosti a IT, jímž se stane Mgr. Michal Bulant.  

 

2. Zprávy od tajemnice  

– Kvestor v současné době navštěvuje jednotlivá HS, tématem schůzek je zachování 

rozpočtových pravidel a důsledky pro příslušná HS. Návrhy pro centralizované 

aktivity bude řešit na jednotlivých hospodářských střediscích, kolem 20. 7. přijde na 

ÚVT.  

– Na rektorátě vzniklo oddělení projektové podpory (vedoucí Ing. Janíčková), má 

sloužit jako podpora při psaní projektů OP VVV.  

 

3. Kontrola úkolů 

– SafeQ – probíhají implementační práce na straně Ysoftu, na 17. 7. je naplánována 

instalace na testovací prostředí. Následují konzultace k nákupu tiskáren se SafeQ na 

kampusu (Hrabovský), úspěšné proběhlo nasazení na filosofické, nyní se programuje 

implementace na SUPO.  

– Přístupovky – systém byl stabilizován, běžný provoz je plně funkční a neměl by již 

příliš zatěžovat vývojáře; další rozvoj je možný podle potřeb univerzity. Podrobnosti 

běžné provozní zátěže probere Malinka se Strejčkovou, následně se bude diskutovat 

s Brančíkem a Glosem možnost převzetí některých provozních záležitostí do správy 

skupiny pro Facility Management.  

– O365: byla obeslána všechna LVT, zajištěna informovanost na straně ÚVT:  
o 31. 6. dojde k ukončení aplikace pro správu O365 v Inetu „Správa účtů pro MS 

Office365“. Tato aplikace bude nahrazena ekvivalentní aplikací v IS, kterou 

naleznete na: https://is.muni.cz/auth/extservices/o365ucty.pl  
o V případě problémů s aplikací se prosím obracejte na mo@fi.muni.cz. 

– Ukládání přístupových údajů ke kritickým systémům do bezpečnostní schránky – 

součástí kontroly R. Peši, nová koncepce bude vytvořena na základě doporučení 

proběhlé kontroly.  

– Křenek – personální zajištění projektu WestLife souvisí i s personálním zajištěním 

projektu ELIXIR EXCELERATE a rovněž VI ELIXIR CZ.  

 

 

https://is.muni.cz/auth/extservices/o365ucty.pl
mailto:mo@fi.muni.cz


4. Různé  

– Malinka – divizní mají zdůraznit vedoucím, že stáže na SSME je třeba poslat co 

nejrychleji.  

– Mikšík chce s námi napsat článek do MUNI o centrální správě, koordinuje s Vičarem. 

– Šrubařová zašle divizním do konce týdne formulář pro aktualizaci pracovní náplně. 

Divizní vyplní elektronicky, zašlou Vojtové.  

– Ekonomické oddělení bude přes prázdniny kontaktovat pracovníky kvůli vyřazení 

majetku ještě před inventurou.  

 

5. Informace z personalistiky  

– Pracovní poměr ukončil Radovan Šubrt, nově nastoupil Martin Mazánek.  

– Tomáš Majtner přechází z pracovní smlouvy na DPČ.  

 

6. Informace z projektové podpory 

- 30. 6. byla vyhlášena nová výzva Fondu rozvoje sdružení CESNET (deadline 15. 9. 

2015), více informací naleznete zde: 

https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:frcesnet_30.6.2

015 

 

 

 

 

 

Zapsala:                                         Schválil: 

Martina Novotná Buršíková                            Luděk Matyska 

ředitel ÚVT MU 

 

https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:frcesnet_30.6.2015
https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:frcesnet_30.6.2015

